
 

 

 

 

 

 

 

EDITAL 02/2020 

I PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA CONTRATAÇÃO 
TEMPORÁRIA E FORMAÇÃO DE CADASTRO DE RESERVA, DE 

ESTAGIÁRIOS DO CURSO DE COMUNICAÇÃO SOCIAL - HABILITAÇÃO 
JORNALISMO/RADIALISMO/PUBLICIDADE  

 

O SUBDEFENSOR PÚBLICO-GERAL DO ESTADO, no uso das atribuições 
legais, e considerando o I PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA 
CONTRATAÇÃO TEMPORÁRIA E FORMAÇÃO DE CADASTRO DE 
RESERVA, DE ESTAGIÁRIOS DO CURSO DE COMUNICAÇÃO SOCIAL - 
HABILITAÇÃO JORNALISMO/RADIALISMO/PUBLICIDADE , resolve: 

1. DIVULGAR o cronograma do seletivo nos seguintes termos:  

ATIVIDADES PERÍODO 
Divulgação da lista preliminar de 
inscritos. 

18/02/2020 

Abertura do prazo para interposição de 
recursos contra a lista preliminar de 
inscritos. 

Durante as 24 (vinte e quatro) horas, 
imediatamente após a divulgação do 
resultado. 

Divulgação da lista definitiva de inscritos. 21/02/2020 
Divulgação dos candidatos selecionados 
para a entrevista.  

02/03/2020 

Entrevistas  05/03/2020 e 06/03/2020 
Divulgação do Resultado Preliminar do 

Seletivo 
09/03/2020 

Abertura do prazo para interposição de 
recursos contra o resultado preliminar do 

seletivo. 

Durante as 24 (vinte e quatro) horas, 
imediatamente após a divulgação do 

resultado 
Divulgação do resultado final do seletivo.  13/03/2020 

Homologação do seletivo A definir 
 

2. O presente edital será publicado no site da Defensoria Pública do Estado do 
Maranhão.  

 

São Luís, 17 de fevereiro de 2020.  

 

GABRIEL SANTANA FURTADO SOARES 

Subdefensor Público-Geral do Estado do Maranhão 

A
S

S
IN

A
D

O
 D

IG
IT

A
LM

E
N

T
E

 P
O

R
 G

A
B

R
IE

L
 S

A
N

T
A

N
A

 F
U

R
T

A
D

O
 S

O
A

R
E

S
 E

M
 1

7/
02

/2
02

0 
10

:0
2:

17
.

C
Ó

D
IG

O
 D

E
 V

A
LI

D
A

Ç
Ã

O
: W

V
A

Z
A

 -
 Y

7G
E

T
 -

 D
64

3F
   

   
P

A
R

A
 V

A
LI

D
A

R
 E

S
T

E
 D

O
C

U
M

E
N

T
O

 A
C

E
S

S
E

: h
tt

p
:/

/d
ef

en
so

ri
a.

m
a.

d
ef

.b
r/

va
lid

o
c/

va
lid

ar

P
ow

er
ed

 b
y 

T
C

P
D

F
 (

w
w

w
.tc

pd
f.o

rg
)

http://defensoria.ma.def.br/validoc/validar?strvalidacao=WVAZAY7GETD643F
http://www.tcpdf.org

		2020-02-17T10:55:42-0300
	GABRIEL SANTANA FURTADO SOARES:05211971477




